



TØNDER REVISION

TØNDER · LØGUMKLOSTER · TOFTLUND



Pava Undervognscenter ApS

Industriparken 2

Skodborg

6630 Rødding

CVR-nr. 27 98 15 69

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2019

Kent Benkjær Pabst
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	6
Balance pr. 31. december 2018	7
Noter til årsrapporten	9
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pava Undervognscenter ApS Industriparken 2 Skodborg 6630 Rødding
	CVR-nr.: 27 98 15 69
	Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
	Hjemsted: Vejen
Direktion	Kent Benkjær Pabst, direktør
Revisor	Tønder Revision registreret revisionsaktieselskab Søndergade 58A 6520 Toftlund

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i udførelse af undervognsbehandling af biler.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på kr. 219.290, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 669.543.

Resultatet anses for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.184.834	1.146.324
Personaleomkostninger	1	-741.610	-773.527
Resultat før af- og nedskrivninger		443.224	372.797
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-61.694	-61.194
Resultat før finansielle poster		381.530	311.603
Finansielle omkostninger	2	-102.597	-134.115
Resultat før skat		278.933	177.488
Skat af årets resultat	3	-59.643	-39.272
Årets resultat		<u>219.290</u>	<u>138.216</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>219.290</u>	<u>138.216</u>
		<u>219.290</u>	<u>138.216</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		1.849.542	1.872.885
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		93.893	89.672
Indretning af lejede lokaler		30.382	42.954
Materielle anlægsaktiver	4	<u>1.973.817</u>	<u>2.005.511</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.973.817</u>	<u>2.005.511</u>
Råvarer og hjælpematerialer		45.834	47.043
Varebeholdning i alt		<u>45.834</u>	<u>47.043</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		61.953	40.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		229.799	226.049
Andre tilgodehavender		0	5.600
Tilgodehavender		<u>291.752</u>	<u>272.629</u>
Likvide beholdninger		<u>28.704</u>	<u>221</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>366.290</u>	<u>319.893</u>
Aktiver i alt		<u><u>2.340.107</u></u>	<u><u>2.325.404</u></u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		169.543	-49.748
Egenkapital	5	<u>669.543</u>	<u>450.252</u>
Hensættelse til udskudt skat		75.517	76.288
Hensatte forpligtelser i alt		<u>75.517</u>	<u>76.288</u>
Banker		244.964	360.177
Gæld til realkreditinstitutter		361.394	312.780
Andre kreditinstitutter		320.360	378.849
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>926.718</u>	<u>1.051.806</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	161.350	194.000
Banker		0	247.615
Leverandører af varer og tjenesteydelser		55.103	46.040
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		95.864	81.982
Selskabsskat		63.868	3.454
Anden gæld		292.144	173.967
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>668.329</u>	<u>747.058</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.595.047</u>	<u>1.798.864</u>
Passiver i alt		<u>2.340.107</u>	<u>2.325.404</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	704.948	730.966
Andre omkostninger til social sikring	21.588	25.487
Andre personaleomkostninger	15.074	17.074
	<u>741.610</u>	<u>773.527</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>102.597</u>	<u>134.115</u>
	<u>102.597</u>	<u>134.115</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	63.868	3.454
Årets udskudte skat	-771	35.818
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-3.454</u>	<u>0</u>
	<u>59.643</u>	<u>39.272</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
Kostpris 1. januar 2018	2.136.768	645.628	62.860
Tilgang i årets løb	0	30.000	0
Kostpris 31. december 2018	2.136.768	675.628	62.860
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	263.883	555.956	19.906
Årets afskrivninger	23.343	25.779	12.572
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	287.226	581.735	32.478
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	1.849.542	93.893	30.382

5 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	500.000	-49.747	450.253
Årets resultat	0	219.290	219.290
Egenkapital 31. december 2018	500.000	169.543	669.543

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2018	Gæld 31. december 2018	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	360.177	302.964	58.000	13.000
Gæld til realkreditinstitutter	506.780	434.744	73.350	57.180
Andre kreditinstitutter	378.849	350.360	30.000	200.360
	1.245.806	1.088.068	161.350	270.540

7 Eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Pabst Holding ApS.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med realkreditinstitut og pengeinstitut er der afgivet følgende pant i selskabets ejendom matr. 965, Skodborg ejerlav.

DLR. Kredit nom. kr. 693.000.

Privat pantebrev nom. kr. 300.000.

Privat pantebrev nom.m kr. 298.000.

Ejerpantebrev nom. kr. 500.000.

Den regnskabsmæssige værdi af det pansatte udgør kr. 1.849.542.

Til sikkerhed for mellemværende med finansieringsinstitut er der afgivet pant i personbil nom. kr. 52.893.

Den regnskabsmæssige værdi af det pansatte udgør kr. 30.958.
